
INTEGRoVANÝ PRoJEKT 'KRAJ žrvÝcx vss* - II. ETApA

pŘÍlrŽrrosTl vEHKovsKÉ TURISTIKY

UNESOV
Síde|ní útvary:

a

a

a

a

a

a

o

o

a

Úněšov
čínaná
Hvožd?ny
Budeč
štipoklasy
Vojtěšín
Podmokly
Lípa
čnan

Počet obyvatel: 565 Počet chalupářů: 24o

Další demografická specifi ka :

Informační zdroje o obci:
. s|!!l!!lr!J]!!Ě!9Yfi!
l pub|ikace k ó5o |etům obce
o vlastní zpravodaj není
o souknomá kronika (pan Posel)
r existuje něko|ik kronik jednot|ivých obcí
l pionýrské kroniky

Dopravní spojení:
. obec má dobré autobusové spojení s Plzní a Karlovými Vary

Ku|turní památky:
. Farní koste| v čítrané
. Koste| sv. Prokopa v Úněšově (Římskokato|ická církev Dolní Bě|á)
. Kaptičty v číhané a Úněšově
. Drobné sakrá|ní památky

Přírodní památky:
o Památný strom za úněšovem
. Přírodní park Manětínsko

Da|ší atrakce:
. Houbaření
. Borůvky
. MetchioroYa huť (Silnice P|zeň) - rekreační středisko, tábor, soustředění
. Rybníky a rybaření
. Rybník Hroznat (án)

Tradice a zajímavé zvyky:
. Pouť na sY. Prokopa (6.7.) . Úněšov
. Vítání občánk&
. Dětský maškarní bá| (někdy na ledě)
. Mikulášská zábava
. Vše je závisté na sáte v číhané, neboťv úněšově není.možnost

Místní spolkY a tradiční akce:
. Hasiči . hasičské soutěže - o pohár staross, český pohár 2oo7 v Plzni
. Fotbalisti

ť



I!.|TEGRovANÝ PRolEl<r ''KRAJ žrvýcx vop* * II. ETAPA

pŘílrŽrrosTl vENKovsKÉ TURIsTIKY

. Mys|ivecké sdružení Úněšov a čítraná

. Nohejbalový turnaj

Mezinárod ní spol u práce :
.NE

Současný stav cestovního ruchu:
. Pěší turistika - má|o - ko|em Me|chiorovi huti a Vojtěšína
. Cykloturistika - ilE
. Zimní sporty . NE

Koupání:
. Hracholusky

Propagační materiály:
o V|astní - ANo - vydáno k roku 2oo2
r Propagační materiá|y mikroregionu Konstantino|ázeňsko . ANo

Podnikate|é v cestovním ruchu:
. Rekreace soukromá
. Melchiorova huť - ubytování
. Řempo . připravované vzdě|ávací zařizení

Agroturistika a možnosti :- 
. Veškeré zemědělské aktivity Úněšovský statek. využívání dotační

PolitikY
. obec Lípa - zrušený agroturistický areál . koně, restaurace
. Soukromní zemědě|ci - dobytek
. Steh|ík - Hvožďany
. Pan Lang - Ovce

S|užby využitelné pro cestovní ruch:
. obecní úřad v Úněšově
. Pošta v Úněšově
. Me|chiorova huť - ubytování min 1oo osob
. Chybí penziony
. Restaurace pouze v Uněšově - 3x
. Obchod Úněšov

Místní produkty a speciality

Limity a regu|ativy cestovního ruchu a turistiky:
. 

. 
ch'bí cykiotrasy . propojení na Manětínsko, Tepe|sko, stříbrsko

. chybí koupání

Perspektivní |okality, objekty pro cestovní ruch a turistiku:
. Melchiorova huť
o Rozvoj cyklostezek

Prob|ematika rozvoje cestovního ruchu :
. nedostatekfinancí
r potřeba čov

Stávající strategické dokumenty využitelné pro dotační zá|ežitosti :
. Úpo obce. připravuje se nový
. Strategický ptán rozvoje mikroregionu Slavkovský |es

Ť


